MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
EDA &. 33 , nm.—«_NÁ

REQUERIMENTONº 110/2021

Câmara Municipal de Campo Largo — PR

Exmo. Sr. Pedro Barausse, Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo;

Lui1 Carlos Scervenski Junior VEREADOR que este subscreve, no exercício de suas

airibuições regimentais, vem com o devido acatamento, solicitar que seja colocado em

discussão evotação do Plenário, peranteVossa
Excelência, REQUERER, ao poder Executivo deste

município, INSTALAÇÃO DE TRAVESSIA ELEVADAA RUA GONCALVES DIAS ESQUINA COM A RUA

MARECHAL DEODORO EM FRENTE A PRACA DO MUSEU Conformemarcação em anexo.

Esta proposição legislativa se faz necessária pois o exposto faz referência a Praça do

Museu, além de predominar área comercial no centro de Campo Largo, onde existe a travessia

e movimentação de pedestres. A travessia elevada tem como objetivo dar prioridade aos

pedestres e aos veículos que trafegam pela Marechal Deodoro, melhorando as condições de

acessibilidade e segurança, reduzindo a velocidade dos automóveis, que por se tratar de uma

rua de grande fluxo com sentido único, trafegam em velocidade elevada,

Nestes termos,

Pede deferimento.

Campo Largo, 18 de agosto de 2021.

l

'a,l. A
J

Luiz Carlos Scervenski Junior

VEREADOR//RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA,zoos, VILA amaram, cep 83601-450 - CAMPO LARGO — PARANÁ

FONE / FAX: 41 3391 1717 - 41 3391 3103 — 41 3392 1082

Email: cmcampolargoêcmcampolargo.com.br
www.cmcampolargo.pr.gw.br

Jc

Wii/JI
ORI—7.90?-

MUNICIPAL DE CAMPO LARGO

?No9!or,.
o:9:a;
E
_a):cr
cu
D!

a
'v=::
ª.
?
ã
,,$e?=D”ºu:
-;:?“
VS
';;1

_I !
RUA SUBESTAÇÃDo: ENOLOGIA, zoos, VILA BANCARIA, CEP 83601-450 - CAMPO LARGO- PARANÁ

FONE / mx: 41 3391 1717 - A1 3392 3103 — 41 3392 um
Email: cmcampolargoêcmmmpnlargo.wm.br

www.cmcªmpolªrgn.pr,gov.hr